GABINETE DA SECRETÁRIA

Página 1 de 1

Rua Capitão Tomé Serrão n° 854 - Nazaré - CEP: 68.445-000 - Barcarena - Pará

Fone: (91) 3753-1000 - email: semas@semasbarcarena.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9040/2023

Após análise conjunta deste Gabinete da Sra. Secretária Municipal de

Assistência Social, infra-assinado, do pregoeiro responsável pelo referido pregão, da

Procuradoria Geral (PGMB) e do Controle Interno, e considerando a publicidade dada

ao processo licitatório, o qual foi devidamente publicado no quadro de avisos da

Prefeitura, Portal da Transparência Municipal, Sistema Comprasnet, Diário da Oficial

da União – DOU, Diário Oficial Eletrônico de Barcarena e Jornal de grande circulação

no Estado do Pará (Diário do Pará), ambos a partir de 15 de junho de 2023, em

conformidade com o art. 21 da Lei nº. 8.666/93, art. 4º, inciso I, da Lei n°. 10.520/2002

e art. 17, inciso I, do Decreto municipal 1216/2017-GPMB. Decido:

  Homologar o resultado do pregão em destaque, que tem por objeto o REGISTRO

DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TABLETS E

SMARTPHONES, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, em conformidade

com seu edital e demais anexos;

Empresas vencedoras e valores:

1. ULALA MAGAZINE DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 07.894.771/0001-19 – R$

2.389,20 (dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte centavos);

2. EMPORIO DAS LICITAÇÕES COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 41.087.715/0001-00

– R$ 20.394,00 (vinte mil, trezentos e noventa e quatro reais);

Barcarena/PA, 11 de julho de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

FRANCINEA TEIXEIRA DIAS

Secretária Municipal de Assistência Social

FRANCINEA TEIXEIRA
DIAS:60787694215

Assinado de forma digital por
FRANCINEA TEIXEIRA
DIAS:60787694215
Dados: 2023.07.11 09:21:52 -03'00'

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00040/2023 (SRP)

Às 09:26 horas do dia 11 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FRANCINEA TEIXEIRA DIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9040/2023, Pregão
nº 00040/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Tablet
Descrição Complementar: Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: Mínimo 4 Gb GB, Armazenamento
Interno: Superior A 32 GB, Armazenamento Externo: Sem Armazenamento Externo GB, Processador: Quad Core ,
Câmera Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: 8,1 A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 3g / 4g / Bluetooth ,
Sistema Operacional: Proprietário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.206,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.019,7000 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2023
13:27:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPORIO DAS
LICITACOES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 41.087.715/0001-00,

Melhor lance: R$ 1.019,7000

Homologado 11/07/2023
09:26:03

FRANCINEA
TEIXEIRA DIAS

Item: 2
Descrição: Aparelho telefônico celular
Descrição Complementar: Aparelho Telefônico Celular Modelo: Samsung/ Smartphone Dual Chip , Quantidade
Linhas Telefônicas: 2 UN, Características Adicionais: 128 Gb, 5g Tela 6.6, 4gb Ram , Acessórios: Carregador De
Bateria
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.050,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ULALA MAGAZINE DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 796,4000 e a quantidade
de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2023
13:27:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULALA MAGAZINE
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 07.894.771/0001-19, Melhor

lance: R$ 796,4000

Homologado 11/07/2023
09:26:18

FRANCINEA
TEIXEIRA DIAS

Fim do documento